РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2021 г.                                            № 18                                 ст. Маркинская
Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
«Создание условий для развития малого
и среднего предпринимательства»
на 2021 год

Руководствуясь постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2018г №125 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Маркинского сельского поселения Цимлянского района», в целях исполнения постановления Администрации Маркинского сельского поселения от 26.12.2019г №157 «Об утверждении муниципальной программы Маркинского сельского поселения Цимлянского района «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» на 2021 год, в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Маркинского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Маркинского сельского поселения                                         О.С. Кулягина

Приложение 1
к постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 12.03.2021 №18
План
реализации муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства» на 2021 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	[bookmark: _GoBack]Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Пататуева А.П. главный специалист

	X
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие  1.1:
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства.

	Пататуева А.П. главный специалист
	1. Обеспечение субъектов МСП финансовыми ресурсами.
2. Снижение затрат субъектов МСП, связанных с модернизацией производства.
3. Повышение эффективности, конкурентоспособности деятельности малых и средних предприятий.
	01.01.2021г- 31.12.2021г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства
	Пататуева А.П. главный специалист
	1. Рост количества субъектов МСП.
2. Создание дополнительных рабочих мест
	01.01.2021г- 31.12.2021г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Консультационная и информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Пататуева А.П. главный специалист
	1. Повышение конкурентоспособности субъектов МСП.
2. Формирование благоприятных условий для их выхода на внешние рынки.
3. Оказание помощи начинающим предпринимателям, создание новых субъектов малого предпринимательства.
	01.09.2021г- 31.12.2021г
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	1.3.1
	Изготовление информационных бюллетеней
	Пататуева А.П. главный специалист

	01.09.2021г- 31.12.2021г
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0

	1.4
	Основное   мероприятие 1.4
Методическое, аналитическое, организационное обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства
	Пататуева А.П. главный специалист
	1. Повышение информированности субъектов МСП, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов МСП, и специалистов органов местного самоуправления, курирующих вопросы развития предпринимательства.
2. Оказание методической помощи субъектам МСП.
3. Создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов МСП, органов местного самоуправления и всех желающих  создать собственное дело
	01.01.2021г- 31.12.2021г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности среди молодежи
	Пататуева А.П. главный специалист
	1. Подготовка профессиональных кадров для сферы малого и среднего бизнеса, повышение профессионализма руководителей и специалистов организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП.
2. Повышение конкурентоспособности за счет повышения компетентности предпринимателей
	01.01.2021г- 31.12.2021г
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие
	Пататуева А.П. главный специалист
	Выполнение плана мероприятий
	31.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по программе

	Х
	1,0
	0,0
	0,0
	1,0
	0,0